ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2021 г. N 1041

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В СТАВКИ ВЫВОЗНЫХ ТАМОЖЕННЫХ ПОШЛИН НА ЗЕРНОВЫЕ

КУЛЬТУРЫ,

ВЫВОЗИМЫЕ ИЗ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЗА ПРЕДЕЛЫ

ГОСУДАРСТВ -

УЧАСТНИКОВ СОГЛАШЕНИЙ О ТАМОЖЕННОМ СОЮЗЕ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Ставки вывозных таможенных пошлин на зерновые культуры,

вывозимые из Российской Федерации за пределы государств -

участников соглашений о Таможенном союзе, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля

2021 г. N 117 "О ставках вывозных таможенных пошлин на зерновые

культуры, вывозимые из Российской Федерации за пределы государств

- участников соглашений о Таможенном союзе" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2021, N 7, ст. 1122),

дополнить позицией следующего содержания:

"из 1005 90 000

0

зерна кукурузы лопающейся (Zea mays everta

Sturt.)

0".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 30 дней

после дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН